NEWS RELEASE
2007 年 3 月 29 日

各     位

会  社  名  株式会社フライトシステムコンサルティング

代表者の役職氏名  代表取締役社長  片 山  圭 一 朗

（コード番号:3753 東証マザーズ）

問 い 合 せ 先  取 締 役  松  本    隆  男

  金(こん)   浩  樹

電 話 番 号 03-3440-6100 (代)

新組織体制への変更と人事異動について

株式会社フライトシステムコンサルティング（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長 片山 圭一朗 以下

当社）は、大きく変化する時代と市場環境に適合するため、効果効率の高い企業体質への転換と、顧客密着

型の事業運営の実現に向けて、4 月 1 日より組織体制の変更と人事異動を行います。今回の組織体制の変

更および人事異動により、当社は来年度に向け体制の強化および成長戦略に基づく事業展開を目指しま

す。

1. 新組織体制への変更

今回の組織体制の変更は、全社的な重点課題に対してフライト 全体で取り組む運営体制を構築すること

を狙いとし、「お客様の視点に立ち市場の変化に即応できる体制」への進化を目指すものです。

現行の事業部体制の内容を見直し、下記の通り組織を再編いたします。

・ メディアならび地方自治体のお客様を担当するコンサルティング事業部を設置

・ 既存顧客以外のお客様へ製品販売を拡げる製品営業部を新設

・ 当社の強みである「技術」をさらに高めるために、CTO を中心にした CTO Project を創設

・ 意思決定の迅速化とプロジェクト運営の効率化を目指し、組織階層のフラット化を実現

<コンサルティング事業部>

メディアならびに地方自治体等それぞれの領域を得意とするコンサルタントおよび SE を中心とした技術者

集団を統合し、コンサルティングサービス部を新設します。さらに、旧プロダクトソリューションズからインフラ構

築を得意とする技術者集団を分離し、サーバソリューション部を新設します。コンサルティング事業部では、コ

ンサルティングサービス部とサーバソリューション部を有機的に統合したビジネス展開を目指し、お客様に対

して今まで以上の価値を提供してまいります。

<SI 事業部>

コンサルティング事業部との協業体制の継続はもちろんのこと、SI センターが設置されている仙台を中心と

した東北地区でのビジネス展開を強化します。さらに Java を中心にしたオブジェクト指向の開発技術による受

託開発ビジネスを拡げていくために、パートナー企業との連携をはじめとする施策を積極的に展開してまいり

ます。

<事業企画室>

プロダクトソリューションズから製品販売を得意とする営業部隊を分離し、事業企画室の配下に製品営業部

を新設します。製品営業部では、自社で開発した高可用性クラスタソリューションである「FLIGHT Total

Cluster」と米国 Decru 社のディスクの暗号化ソリューション「FLIGHT Data Encryption System」の 2 製品を核に

し パートナー企業との連携による既存顧客以外へのビジネス展開を目指します。さらに、業務用放送機器な

らびに産業用電送機器の製造および販売、保守のビジネスを展開するグループ子会社を統括する役割を明

確にし、新設した製品営業部門との有機的な展開を実現していくための検討を進めてまいります。

<CTO Project>

当社の強みである「技術」に磨きをかけ、さらに新たな「技術」を会社の財産としていくために各分野のエキ

スパートを結集し、それぞれのテーマに沿った技術の深堀りを行い、実際のビジネスに活用していくことを進

めてまいります。尚、注力する技術テーマは以下を想定しております。

・ OS(Solaris)、クラスタ(FLIGHT Total Cluster)、DB(Oracle)

・ Java の開発技術、開発フレームワーク

・ JPEG2000 を中心にした動画圧縮技術

4 月 1 日付け新組織体制

コンサルティング
事業部

SI事業部 管理部 事業企画室

代表取締役社長
(兼) CTO

コンサルティング
サービス部

CTO Project

取締役会

サーバ
ソリューション部

第一システム
グループ

第二システム
グループ

製品営業部

連結子会社

2. 重要な人事異動

今回の人事異動は、おもに各事業部門において有力社員を事業部長職へ登用するなどの異動を実施い

たします。

発令日：平成 19 年 4 月 1 日付け

新役職 氏名 現役職

取締役 SI 事業部担当
米倉 憲久

(よねくら のりひさ)

取締役 SI 事業部担当兼プロダクト&

サービス事業部 プロダクトソリューショ

ンズ担当

取締役 コンサルティング事業部担当
村松 典子

(むらまつ のりこ)

取締役 プロダクト&サービス事業部担

当

コンサルティング事業部 事業部長 兼コ

ンサルティングサービス部 部長

杉山 隆志

(すぎやま たかし)

事業企画室 e-Japan 推進プロジェクト

シニアマネージャー

コンサルティング事業部 副事業部長 兼

サーバソリューション部 部長

野崎 美利

(のざき みつとし)

プロダクト&サービス事業部 プロダクト

ソリューションズ部長

SI 事業部 事業部長
和田 克明

(わだ かつあき)

SI 事業部 システムインテグレーショ

ン・ソリューションズ部長

事業企画室 製品営業部 部長
吉田 哲也

(よしだ てつや)

プロダクト&サービス事業部 プロダクト

ソリューションズ セールス&マーケティ

ンググループ 営業統括部長

以 上

株式会社フライトシステムコンサルティング
本社 : 東京都渋谷区恵比寿 4-6-1 恵比寿MFビル 3F  電話 : 03-3440-6100 FAX : 03-5791-2241

事業内容 : デジタルコンテンツの管理・サービスを中心としたシステムコンサルティング、ネットワークやオブ

ジェクト指向技術に関するテクニカルコンサルティング、システム開発・構築・保守と、それらを支

えるソリューションプロダクツの提供。
URL :  http://www.flight.co.jp

【 本件に関するお問い合わせ先 】

株式会社フライトシステムコンサルティング     担当 : 松本、金

電話 : 03-3440-6100 FAX : 03-5791-2241
e-mail : info@flight.co.jp